日本モンゴル学会

2024年度第1回総会議事録

日 時 2024年5月18日（土） 13：00−13：15

場 所 千葉大学西千葉キャンパス 法政経学棟１階106講義室

成立要件の確認

5月17日までの委任状109名と出席予定者40以上の出席者の視認により、会員数281の過半数を

もって総会が成立していることを確認した。

議 題

（審議事項および報告事項）

1.  2023年度収支決算について

資料①および②

2.  2024 度予算について
資料③

3.  2024年度からの新会長について

資料なし。任期は2年、2026年度末まで。

4. 2024年度から理事について

資料はホームページ上の役員のページ。

5. モンゴル国大使賞について

資料はホームページの規定のページ。

第１号議案

会計監査意見書をふまえ、2023 年度収支報告を承認した。

第２号議案

2024年度予算を承認した。

第３号議案

任期終了に伴い、理事会から推挙された松川節氏を新会長として承認した。

第４号議案

新しい理事メンバーをホームページ上の更新として承認した。そのうち、会長の指名により副会

長として村岡倫氏、白石典之氏、児玉香菜子氏を承認した。また、小長谷有紀氏（国立民族

学博物館名誉教授）の名誉会員への就任が承認された。

以上